

Eduskunnan talousvaliokunta (TaV)

U 56/2018 vp

Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle komission ehdotuksista Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksiksi (kestävä rahoitus)

FA tukee valtioneuvoston linjauksia kestävän rahoituksen kokonaisuudesta

Euroopan komission toukokuussa julkaisemat kestävään rahoitukseen liittyvät lakiehdotukset ovat vastaus pitkään käytyyn keskusteluun siitä, miten rahoitusmarkkinat voisivat tukea kestävän kehityksen tavoitteita. FA on sitoutunut Pariisin ilmastopöytäkirjan tavoitteisiin sekä yleisesti vastuullisen liiketoiminnan edistämiseen, joten tuemme lakiehdotusten tavoitteita.

Kyse on hyvin laajasta kokonaisuudesta, ja varsinaiset ongelmat nousevatkin esiin vasta lakialoitteiden yksityiskohtaisemmassa tarkastelussa. Komission kokema paine ja kiire saada lainsäädäntöehdotuksia vietyä läpi ennen toimikauden loppua näkyvät tietyissä kohdissa lakitekstiä. U-kirjelmässä huomautetaan käsitteiden ja yksityiskohtien epäselvyydestä, ja FA voi yhtyä näihin huomioihin. Ehdotusten kokonaisvaikutuksia on myös mahdotonta täysin arvioida tässä vaiheessa, kun moni asia riippuu myöhemmin valmisteltavasta yksityiskohtaisemmasta kriteeristöstä ja eurooppalaisten valvojen ohjeistuksista.

Lakiehdotusten käsittelyssä tulee huomioida eri markkinatoimijoiden koko ja valmiudet yksityiskohtaiseen julkiseen raportointiin. On perusteltua edellyttää sitä tarkempia tietoja, mitä suurempi institutionaalinen sijoittaja on kyseessä. Komission tiedonantovaatimuksia koskevassa asetusehdotuksessa kuitenkin korostuu vaikuttavuussijoittamiselle tyypillinen velvoite raportoida kestävien sijoitustuotteiden mitattavista vaikutuksista, mikä ei käytännössä välttämättä ole helppoa varsinkaan pienemmille yrityksille. Markkinoilla on monia sijoitustuotteita, joilla on kestävyystavoitteita, mutta näiden tavoitteiden toteutumista ei aina pystytä mittaamaan. Kyse voi olla esimerkiksi sijoituskohteina oleviin yrityksiin vaikuttamisesta vuoropuhelun ja omistajaohjauksen keinoin.

FA kannustaa Suomea edistämään nyt julkaistujen lakihankkeiden ripeää etenemistä lainsäädäntöprosessissa. Mielestämme komissio on löytänyt kohtuullisen hyvän tasapainon kestävän rahoituksen edistämiseksi ilman äärimmäisyyksiä meneviä hallinnollisia kustannuksia yrityksille. Toivomme, että Suomi pyrkii jatkoneuvotteluissa pitämään asetusten soveltamisalan ja vaatimukset komission ehdottamalla tasolla, vaikka Euroopan parlamentissa esiintyy haluja niiden laajentamiseen.

Finanssiala voi epäsuorasti tukea ilmastotavoitteiden toteutumista, mutta jos ilmastomuutokseen halutaan uskottavasti vaikuttaa, niin lainsäätäjien huomion pitää ensisijaisesti kohdistua suoraan päästöjä tuottaviin toimintoihin. Pelkällä finanssialan sääntelyllä ei saada aikaan tarvittavia muutoksia Pariisin sopimuksen edellyttämässä aikataulussa.

FINANSSIALA RY

Lea Mäntyniemi